（整理番号　　　　　　　　）
　　年　　月　　日
罹災・被災届出証明願

南房総市長　宛

下記のとおり、罹災（被災）したことについて届出ますので証明願います。
	申請者
（罹災・被災者）
	住所（所在地）

	氏名（名称）　　　　　　　　　　㊞
	連絡先

	罹災（被災）の原因
	[bookmark: _GoBack]　　　　　年　　　月　　　日の　　　による

	罹災（被災）場所
	南房総市

	罹災（被災）物件

	被害の状況

	添付書類
	被害の状況が分かる写真（別添のとおり）

※建物以外の車両、門扉及び家財等の物件についても記載することができます。
※届出の内容について、現場確認等の調査は行いません。

	（以下、市記入欄）

罹災・被災届出証明書

上記のとおり、罹災（被災）の届出があったことを証明します。

年　　　月　　　日

南房総市長

（注意事項）
１ この証明書は、罹災証明書ではありません。
２ この証明書は、罹災・被災の状況を市に届け出たという行為を証明するものです。
３ この証明書は、民事上の権利義務関係に効力を有するものではありません。
４ この証明書は、原則として１件１枚の交付になりますので、大切に保管してください。